
30 důvodů,
proč se nést
na vlně

Výroční
zpráva
2022



Diakonie Západ v roce 2022
Diakonie Západ je střediskem Diakonie ČCE, jednoho z nejvýznamějších poskytovatelů sociálních služeb v České republice.

3600

Služby využilo více  
než 3600 klientů.

11+3

Nabízela 11 registrovaných 
sociálních služeb a dále náhradní 
rodinnou péči, dobrovolnictví 
a preventivní aktivity.

432

Služby poskytovalo 
229 zaměstnanců a 203 brigádníků.

116

Hospodařila s více než 
116 miliony Kč/rok.

104

Spolupracovalo s ní krátko- 
době nebo dlouhodobě 
104 dobrovolníků.

40

Pomáhala na čtyřiceti 
adresách Plzeňského kraje.



       ADITE pro náhradní rodiny

Plzeň, Domažlice, Rokycany, Sušice 

Telefon: +420 731 125 429 
E ‑mail: adite@diakoniezapad.cz

       ARCHA pro rodiny s dětmi

Plzeň , Domažlice, Klatovy, Rokycany 

Telefon: +420 730 802 697 
E ‑mail: archa@diakoniezapad.cz

       DOBROVOLNICTVÍ pro ochotné       
       pomocníky

Plzeň

Telefon: +420 739 946 604   
E ‑mail: dobrovolnik@diakoniezapad.cz

       DOMOV RADOST pro osoby  
       s postižením

Merklín u Přeštic

Telefon: +420 773 683 190 
E ‑mail: radost@diakoniezapad.cz

       JDEME DÁL pro osoby s postižením

Plzeň, Klatovy

Telefon: +420 730 544 244 
E ‑mail: jdemedal@diakoniezapad.cz

       JUBILATA pro osoby potřebující péči

Dobřany, Nýřany, Tlučná, Merklín

Telefon: +420 736 527 156
E ‑mail: jubilata.dobrany@diakoniezapad.cz

       KLUB pro děti a mládež

Plzeň, Domažlice, Rokycany, Dobřany, 

Poběžovicko, Blovicko

Telefon: +420 731 517 377 
E ‑mail: kluby@diakoniezapad.cz 

       MŮJ 1+0 pro osoby s postižením

Přeštice 

Telefon: +420 773 683 190 
E ‑mail: muj@diakoniezapad.cz

       PÍRKO pro osoby s postižením

Merklín u Přeštic

Telefon: +420 773 683 190 
E ‑mail: pirko@diakoniezapad.cz

       PLUS pro lidi v krizové situaci 

Plzeň 

Telefon: +420 775 720 493 
E ‑mail: plus@diakoniezapad.cz

       PORADNA pro občany v nesnázích

Plzeň , Klatovy, Rokycany

Telefon: +420 775 720 493 
E ‑mail: poradna.plzen@diakoniezapad.cz

       PREVENCE pro školy a veřejnost

Plzeň 

Telefon: +420 775 720 493
E‑mail: prevence@diakoniezapad.cz

       STACIONÁŘ pro osoby s postižením

Plzeň, Klatovy, Merklín, Soběkury

Telefon: +420 604 522 565
E ‑mail: stacionar@diakoniezapad.cz

 

       TERÉN pro ohrožené osoby

Plzeň 

Telefon: +420 775 720 493 
E ‑mail: teren@diakoniezapad.cz

Diakonie Západ již více než 30 let působí  
v regionu Plzeňského kraje, poskytuje  
11 druhů registrovaných sociálních služeb  
a další činnosti a ročně se stará o více než  
3 600 klientů.

Zaměřuje se na jedinečné služby lidem s těžkou poruchou  
autistického spektra, s mentálním a kombinovaným postižením. 
Vyniká komplexní péčí o ohrožené děti a jejich rodiny, pomáhá  
lidem v nesnázích či krizi, mladým na cestě k dospělosti, pečuje  
o seniory i pěstounské rodiny. Nabízí preventivní programy pro 
školy i veřejnost.

Tyto služby jsou poskytovány také terénní formou.



1

2

...protože slavíme už 30 let 

...protože nám „kryje záda“ DČCE 

Je to již více jak 100 let, kdy církev založila Diakonii, aby jejím prostřednictvím pomáhala chudým  
a potřebným. A v roce 2022 uplynulo 30 let od doby, kdy se diakonické dílo začalo šířit také  
na západě Čech. A to je hodno oslavy. A tak jsme po celý rok slavili, setkávali se, děkovali… 
Vzpomínali jsme na rok 1992, kdy pod vedením Marty Mikulové a evangelického faráře Luďka Korpy 
vznikl první denní stacionář pro osoby s mentálním postižením v Merklíně. Tehdy zde spojilo své 
životy s Diakonií prvních devět klientů. V roce 2001, v jiné části Plzeňského kraje, se začalo pod  
vedením Petra Neumanna rozvíjet rokycanské středisko Diakonie. Otevřelo se dětem a mládeži, když 
začalo poskytovat první diakonický nízkoprahový klub. Do diakonické rodiny se díky aktivitě něko-
lika rodičů přidala také Plzeň, když zde v roce 2003 pod taktovkou Romana Hajšmana vznikl denní 
stacionář pro děti s kombinovaným postižením. Jednotlivá střediska postupně rostla, rozšiřovala  
se mimo svá zakládající místa, až se začaly jejich služby překrývat a v určitých ohledech si začaly 
i tak trochu konkurovat. Bylo nasnadě spojit je dohromady. A tak se už 10 let můžeme na západě 
Čech setkat s jedním střediskem nesoucím název Diakonie Západ. 
Příběh Diakonie na západě Čech trvá už 30 let. Své životy s ní spojila v průběhu let téměř tisícov-
ka zaměstnanců. Počet klientů, kteří se na ni s důvěrou obrátili a využívali její služby, čítá více jak 
desítku tisíc. V průběhu let hospodařila se stovkami miliónů korun. Její pracovníci naplnili téměř 
miliardu sekund pomocí a podporou všem, kdo si nedokázali pomoci sami.  

Lucie Petříčková 

ředitelka

Ondřej Pellar

farář

ŽALM 18,32
   Kdo je Bůh krom Hospodina, kdo je skála, ne-li Bůh náš.

Loni se ukázalo dost zřetelně, že v našem světě je řada věcí nejistých a nepevných  
a měnících se i ze dne na den. Proto potřebujeme i jiné jistoty než jen ty lidské.  
Pro Diakonii je dobrou jistotou, že patří do svérázného světa a díla Boha  
Hospodina. Svérázný je v tom, že u něho nade vším stojí láska. Jeho láska k nám. 
Ta se pak všelijakými způsoby odrážela ve službě a lásce, kterou jsme loni rozdávali 
různě potřebným. 
Chci poděkovat všem pracovníkům i dobrovolníkům, že vnímáte potřebné okolo 
nás. Jste tu pro ně a rozdáváte jak důležitou materiální pomoc, tak ve stejné míře i to, 
co hned nemusí být vidět - lásku, mírnost, pochopení. Děkuji, že taková byla v roce 
2022 Diakonie Západ. Díky vám tak zůstáváme i nadále ve světě Boha Hospodina.  
Díky vám zůstala Diakonie mnohým skálou jistoty.

Cítím vděčnost, když se ohlížím zpět do historie, když každý den přicházím do práce a setkávám se s diakonickou přítomností  
a těším se i na budoucnost a plány, kterých máme plné hlavy. Diakonie na západě Čech zanechává neodmyslitelnou stopu. Má tradici,  
na které může stavět. Má pracovníky, kteří odvádějí kvalitní práci. Má klienty, kteří se na ni stále s důvěrou obracejí. Má podporovatele, bez 
kterých by nemohla existovat. Má církev, která jí „kryje záda“ a má Boží požehnání, které jí naplňuje důvěrou a nadějí. Má zkrátka svých  
30 a možná i víc důvodů, proč je dobré se nechat nést na jejích vlnách…
Děkuji Vám všem za podporu.  

32



3 4

5

...protože poskytujeme kvalitní sociální služby

...protože máme jasnou vizi a víme, co děláme

...protože nás motivují ti správní lidé

Poslání

Pomáháme kvalitními sociálními službami tam, kde na to 

člověk sám nestačí. Naše pomoc má mnoho tváří.

Vize

Jsme vyhledávanou organizací, kvalitou a inovacemi inspi-

rujeme ostatní.

Správní rada střediska

Předsedkyně SRS a ředitelka střediska

Mgr. Lucie Petříčková 

lucie.petrickova@diakoniezapad.cz

Členové SRS

Markéta Pinterová, DiS. 

marketa.pinterova@diakoniezapad.cz

Mgr. Václava Egermaierová 

vaclava.egermaierova@diakoniezapad.cz

Mgr. Lenka Houšková 

lenka.houskova@diakoniezapad.cz

Ing. Václava Krausová

vaclava.krausova@diakoniezapad.cz 

Dozorčí rada střediska

Předseda DRS

Mgr. Jan Satke

Členové DRS 

Ing. Josef Beneš 

Mgr. Daniel Freitinger 

Ing. Martin Helebrant, MBA 

Mgr. Juliana R. Hamariová 

Mgr. Lukáš Král 

Ondřej Pellar 

Ing. Pavel Šalom 

Mgr. Karel Šimr 

JUDr. Jaroslav Tomášek

Diakonie ČCE  – středisko Západní Čechy  

je právnickou osobou, evidovanou v  rejstříku  

vedeném Ministerstvem kultury ČR ve smyslu zák.  

č. 3/2002 Sb., o církvích a náboženských společ-

nostech pod č. j. 9-288/2003 – 15222.

Zřizovatelem Diakonie ČCE - středisko Západní 

Čechy je Diakonie Českobratrské církve evange-

lické (Belgická 374/22, 120 00 Praha 2), založena 

za účelem poskytování sociálních služeb, vzdělá-

vání, poskytování zdravotní péče a dalších obec-

ně prospěšných služeb.

Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy použí-

vá kromě svého oficiálního názvu též zkrácený 

„obchodní“ název Diakonie Západ, a to zejména 

v komunikaci s veřejností a donátory, stejně tak 

v této výroční zprávě.

Registrované sociální služby

 › denní stacionáře,

 › domovy pro osoby se zdravotním postižením,

 › chráněné bydlení,

 › krizová pomoc,

 › nízkoprahová zařízení pro děti 
a mládež,

 › odborné sociální poradenství,

 › odlehčovací služby,

 › pečovatelská služba,

 › sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi,

 › sociální rehabilitace,

 › terénní programy.

Další činnosti

 › náhradní rodinná péče,

 › aktivity primární prevence,

 › dobrovolnictví.



6

8

7

brání z rodiny. Naše nízkoprahové kluby se úspěšně 
zapojily do projektu Global Peace Games a úspěšně re-
prezentovaly Česko v Belgii. Kromě standardních míst,  
ve kterých Kluby poskytují své služby, se terénní klub 
nově rozjel také do oblasti Blovicka a nabídku pri-
mární prevence využily školy na Poběžovicku. Stínem  
na náročném, ale úspěšném roku 2022 bylo jen vypla-
vení jednoho z klubů kvůli silné bouřce. Z neštěstí se 
ale stala výzva – prostory prošly celkovou rekonstrukcí  
a klienti se mohou těšit z nového vybavení.

…protože je tolik důvodů, proč si vybrat 
naše prorodinné služby

 › Jsme schopni nabídnout široké možnosti pomoci při řešení rodinných problémů.
 › Jednáme na rovinu – s institucemi, rodinou i dětmi.
 › Nepracujeme izolovaně, ale v kontextu života celé rodiny.
 › Ctíme zázemí dítěte jako zásadní princip.
 › Jsme otevření, empatičtí a naslouchající. Žádné téma pro nás není tabu.
 › Nesoudíme a nemáme předsudky.

…protože rodiny, děti a mladí lidé věří v naši odbornost

Abychom naše služby poskytovali opravdu nejlépe, jak dovedeme, snažíme se neustále vzdělávat a odborně posou-
vat. Na naši práci jsme ale schopni se dívat i kriticky, k obtížným tématům se vracíme a společně si zhodnocujeme, 
jak jsme je zvládli a případně se poučíme z chyb. Díky příchodu nových klientů jsme byli postaveni před výzvy hned 
v několika v oblastech: komunikace v cizím jazyce, velmi specifická práce s menšinami a v jedinečné komunitě. Znovu 
jsme uplatnili naši schopnost flexibilně reagovat na potřeby klientů, protože mnohdy se věci děly velmi rychle, pře-
kotně a „za pochodu“. Další velkou výzvou bylo předávání informací a nastavování spolupráce se všemi institucemi. 
Rozvoj multidisciplinární spolupráce vyžadoval vzájemnou podporu všech týmů, zvýšené dovednosti v oblasti vyjed-
návání a především osobní odvahu všech pracovníků, protože některá témata jednoduše není snadné komunikovat. 

…protože pomáháme rodinám, dětem a mládeži

Naše služby pro rodiny s dětmi se standardně věnovaly 
rodinám, které řeší náročné životní situace. V Arše pro 
rodiny s dětmi jsme se nejčastěji potkávali se situace-
mi, kde bylo uprostřed konfliktu rodičů dítě, a v Adite 
pro náhradní rodiny jsme se věnovali podpoře pěstounů  
a dětí v pěstounské péči. Kluby pro děti a mládež na-
bízely prostor dětem a mladým lidem pro rozvoj jejich 
sebejistoty a podporu v obtížných situacích. 
Kromě této hlavní činnosti byla novou výzvou reakce 
služeb na velké množství uprchlíků před válkou. Služ-
by pomáhaly organizací adaptačních skupin, dopro-
vázením na úřady, informováním, materiální pomocí  
a volnočasovými aktivitami. 
Rozvíjel se také projekt Rozvod s respektem, jehož úko-
lem je provést rodinu procesem rozvodu či rozchodu 
tak, aby rodina zůstávala pro děti stabilním zázemím. 
Právě končící projekt Stavíme mosty si za cíl kladl pro-
hloubení mezioborové spolupráce napříč institucemi, 
které jsou zapojeny do řešení situace dítěte po ode-

 167 rodinám
389 dětem 

a mladým lidem
1208 studentům 255 rodinám



9…protože osudy rodin nám nejsou lhostejné

na hledání a upevnění opěrných bodů  
v životě a vyrovnání se se ztrátou tak 
blízké osoby. Nyní se aktivně připra-
vuje na přijímací řízení na gymnázium,  
v čemž ji intenzivně podporujeme.

Náročná životní situace může být 
velká výzva, díky které se staneme  
silnější a odolnější.  Stejně tak to bylo  
v případě maminky, která se náhle 
ocitla sama s 2 staršími dětmi a prá-
vě narozeným miminkem.  Když otec 
odešel od rodiny, klientka byla najed-
nou nucena sama zajistit veškerou péči  
o děti, bydlení i finance. Zvládla se neu-
věřitelně rychle postavit na vlastní nohy  
a stabilizovat svoji situaci. Klientka 
využívala službu již v minulosti, pro-
to bylo jednodušší opětovně navázat 
kontakt a získat si její důvěru. Díky 
rychlému zásahu, intenzivní spolu-
práci služby, rodiny otce a OSPODu,  
klientka postupně zvládla vyřešit 
všechny těžkosti a během dalšího půl-
roku spolupráci ukončila. Nyní fungu-
je zcela sama, ale s klidem, že se má  
v případě potřeby na koho obrátit. Ně-
kdy rodiče potřebují podporu a důvěru  
ve své schopnosti, že dokážou zvlád-
nout jakoukoliv situaci.

dobrý konec díky zapojení všech osob, 
které kolem chlapce po celou dobu jeho 
umístění mimo rodinu poctivě plnily své 
role, se Pavlík po více jak roce vrátil zpát-
ky k mamince. I v tomto příběhu jsme 
se opět ujistili, jak důležitá je spoluprá-
ce mezi námi všemi, co se potkáváme  
s dětmi umístěnými mimo rodinu.  
Klíčová je podpora motivace rodičů, aby  
neztratili naději. Doufáme v další podob-
né příběhy se šťastnými koncem. 

Klientka K. (14) začala Klub navštěvo-
vat v první polovině roku 2022. Zpo-
čátku byla spíše tichá a pasivní. Stranila 
se kolektivu a moc se s nikým nebavila. 
Prostřednictvím her a dalších volnočaso-
vých aktivit však postupně získala k pra-
covníkům důvěru a v klíčové pracovnici 
našla oporu, s kterou začala řešit svoji 
tíživou životní situaci. Její maminka byla 
dlouhodobě vážně nemocná. Situace  
v rodině byla velmi napjatá a klientka 
K. tedy neměla potřebnou oporu v do-
spívání a zároveň na ni padla část zod-
povědnosti za domácnost. To vyústilo  
v sebepoškozování, které pro klientku bylo  
v tu dobu jedinou úlevou od trápení. 

S klíčovou pracovnicí tak společně hle-
daly alternativní způsoby úlevy od stresu 
a zároveň pracovaly na možných způso-
bech komunikace s rodinou. Sebepoško-
zování se postupně vytrácelo, načež do-
šlo k úmrtí maminky. V tu dobu se pro K. 
Klub stal dočasným útočištěm, kde na-
bírá potřebné síly a přichází na jiné my-
šlenky. Klientka pravidelně využívá kon-
zultací s klíčovou pracovnicí v kontaktní 
místnosti, kde může bezpečně sdílet své 
pocity a dostat tak potřebnou podporu. 
Klientku K. jsme dále doprovázeli tímto 
náročným obdobím, ve kterém si i přes 
všechny strasti dokázala v Klubu najít 
nové kamarády a začala se zapojovat do 
skupinových aktivit. Společně pracujeme 

V uplynulém roce jsme měli možnost 
být součástí příběhu malého chlap-
ce (můžeme mu říkat Pavlík), který 
byl umístěn do přechodné pěstounské 
péče. Jeho maminka se dostala do obtíží  
s bydlením, užíváním návykových látek, 
a též musela nastoupit do výkonu trestu. 
Pavlíkovi bylo teprve 10 měsíců, a potře-
boval intenzivní péči. V pěstounské péči 
dostal maximální podporu zkušené pěs-
tounky. Jeho příběh však bylo potřeba 
řešit dál. Širší rodina neměla možnost  
o dítě plně pečovat, proto se ve spolu-
práci s pěstounkou, naší organizací a or-
gánem sociálně právní ochrany dětí po-
dařilo uspořádat případovou konferenci,  
na které jsme společně přemýšleli, jak nej-
lépe Pavlíkovi pomoci. Podařilo se moti-
vovat i maminku Pavlíka, aby i při výkonu 
trestu mohla chlapce vídat. Za podpory 
naší klíčové pracovnice, pěstounky, spolu-
práce se sociálním pracovníkem věznice, 
se podařilo uskutečnit 2 návštěvy. Matka 
tak získala výraznou motivaci pro zlepše-
ní své situace a snahu co nejdříve se začít 
o dítě znovu starat. 

A to se opravdu podařilo, díky její 
spolupráci se sociálním pracovníkem  
ve výkonu trestu, dobrému chování a za-
pojení do programů věznice, byla před-
časně propuštěna. Opět nastalo období  
výrazné spolupráce všech subjektů, kdy  
se díky další případové konferenci po-
dařilo nastavit podmínky, za kterých se 
Pavlík může vrátit zpátky k matce. Ta 
byla podporována ze strany naší služby, 
zejména v oblasti sociálního poraden-
ství, ale též rozvoje rodičovských kom-
petencí a vůbec udržení její motivace  
a síly pro zvládnutí náročného období, 
kdy ještě neměla Pavlíka u sebe, a jezdi-
la ho navštěvovat. Příběh Pavlíka ale má 



…protože pomáháme lidem s mentálním postižením a autismem

…protože blízcí našich klientů s postižením 
věří v naši odbornost

Víme, že v oblasti mentálního postižení a poruchy  
autistického spektra je stále co se učit. Proto neusínáme  
na vavřínech a i v roce 2022 jsme rozšiřovali svou od-
bornost. Nově čím dál více pronikáme do problematiky  
sexuality lidí s mentálním postižením, což může zahrnovat  
mnohem širší souvislosti, než by se mohlo na první pohled 
zdát. Zavedli jsme pozice tzv. intimních důvěrníků. To jsou 
speciálně proškolení pracovníci, kteří pomáhají klientům  
orientovat se v partnerských i kamarádských vztazích, ale i ve 
svých vlastních hranicích a v projevech svého těla.   
Také jsme zaměřili pozornost na speciální sociálně terapeu-
tické činnosti, ze kterých si mohou naši klienti něco odnést  
i do běžného života. Řešili jsme s nimi problematiku lid-
ských práv a svobod, ale i povinností. Během prezidentské 
kampaně jsme jim modelovali průběh reálných voleb, aby 
byli zapojeni do současného dění. Nejdůležitější posun jsme 
však zaznamenali ve stále užší spolupráci napříč službami 
Diakonie Západ ve prospěch klientů. Jedná se o tzv. koor-
dinovaný přístup, v jehož středu je klient a kolem něj služby 
naší organizace spojují síly. Cílem je klient s životem, který 
se co nejvíce podobá životu „zdravého“ vrstevníka. 

…protože je tolik důvodů, proč si vybrat 
naše služby pro lidi s postižením

 › Respektujeme jedinečnost každého klienta. 
 › Vnímáme aktuální rozpoložení klientů: jsme flexibilní,  

reagujeme na potřeby a přání klienta a umíme tomu  
přizpůsobit své jednání, ale i tempo. 

 › Ve službách vytváříme přátelské a bezpečné prostředí, 
kde mohou klienti rozvíjet své schopnosti a dovednosti. 

 › Vždy podporujeme klienty v jejich samostatnosti – pracu- 
jeme v duchu empowermentu.

 › Podporujeme klienty a jejich blízké, aby žili běžným  
rodinným životem.

 › V tom, co děláme, jsme odborníci. Pravidelně se vzdě-
láváme, podstupujeme supervize a radíme se s dalšími 
kolegy.

 › Nabízíme služby s malou kapacitou, vytváříme rodinnou 
atmosféru.

 › Pobytové služby jsou uzpůsobeny jako opravdový  
domov se soukromím, v klidné přírodě se zahradou.  

Klienti tu mohou být skutečně doma.

30 klientům 13 klientům 35 klientům 24 klientům

Naše služby, které se zaměřují na klienty s mentálním či kombinovaným postižením, autismem nebo podobným 
typem znevýhodnění, v roce 2022 ještě více využívaly toho, že se mohou jedna o druhou opřít a vzájemně si sdílet 
zkušenosti. Pracovníci pobytových služeb se zaměřili na doporučování návazných služeb našim klientům, ve stacio-
nářích se zase sbírala prestižní ocenění: dvě zařízení se umístila v tzv. diakonické extralize a jedno obnovilo akreditaci 
bazální stimulace. V rámci sociální rehabilitace s těmito klienty pracujeme na rozvoji jejich samostatnosti, sebejistoty 
a pomáháme jim řešit růžné  životní situace: hledání bydlení, práce či lékaře. Podporujeme také rozvoj jejich schop-
nosti hospodařit.

96 klientům

11

10

12



13
…protože našim klientům dáváme naději na normální život

Když bylo P. 9 let, zemřela jeho maminka, 
která se starala o něj a jeho staršího bratra.  
Oba bratři mají mentální postižení. Otec se sice  
s mladším synem vídal, ale nepečoval o něj. 
Po smrti matky se klient přestěhoval k otci 
i se svým bratrem, otec ale péči nezvládal  
a oba chlapci byli umístěni do dětského  
domova. Po dovršení plnoletosti se opat-
rovníkem chlapců stal jejich otec a P. našel  
místo v našem Domově Radost, kde žije od 
roku 2016. Jeho snem vždy bylo rybaření.  
S podporou klíčové pracovnice pracoval inten-
zivně na tom, aby obstál v rybářských zkouškách, 
což se mu v roce 2022 podařilo. Nyní je tedy  
hrdým majitelem rybářského lístku. Chytá-

V roce 2022 naše služba pomohla klientovi  
v tíživé bytové situaci. Martin bydlel 4 roky  
v městském bytě se spolubydlícím. Důvodem 
spolubydlení byla především finanční situace. 
Pro oba bylo výhodné dělit se o náklady na by-
dlení. Na jaře ale začalo docházet mezi Marti-
nem a jeho spolubydlícím k neshodám. Spolu-
bydlící zvládali nějakou dobu tyto neshody řešit. 
Ty ovšem po nějaké době vygradovaly a bylo 
tak nezbytné, aby si každý z nich našel vlastní 
pronájem. Pro Martina byla tato situace velmi  
náročná. Měl velké obavy z toho, zda nějaký byt 

Do chráněného bydlení přišla v roce 2022  
klientka, o kterou se po smrti její matky otec 
nedokázal v důsledku dlouhodobých zdra-
votních potíží sám postarat. Klientka si v naší 
službě velmi rychle zvykla, je zde spokojená, 
dvakrát týdně dojíždí do stacionáře Plamínek 
v Merklíně, kde mimo jiné také pracuje. Kaž-
dých čtrnáct dní si ji otec bere domů na víkend, 
podnikají různé výlety a užívají si společně 

ní ryb je jeho oblíbenou aktivitou, ve které  
ho pracovníci podporují. Dokonce už zazname-
nává lovecké úspěchy – při štědrovečerní večeři, 
kterou strávil se svou rodinou, si mohli společně 
pochutnat na právě chyceném úlovku. Kromě 
rybaření na sobě P. také hodně pracuje. Využí-
vá služeb logopeda, aby dokázal komunikovat  
i nadále tak, jako dnes. Rybaření se zdá vhodné 
spíše pro málomluvné či přemýšlivé nadšence, 
nicméně P. je svou podstatou velice upovídaný 
mladý muž, který využije každé chvilky k rozho-
voru s pracovnicemi. Vypráví a trpělivě vysvět-
luje vše, co se týká dinosaurů, indiánů, zvířat  
a rostlin, a s radostí hovoří také o svém oblíbe-
ném Walker Texas Rangerovi.

najde a zda ho dokáže financovat. Pracovnice 
služby byly v tomto nelehkém období Martinovi 
nejen velkou psychickou oporou, ale především 
realizovaly konkrétní kroky, aby ve spolupráci  
s bytovým odborem města Plzně nakonec  
Martinovi našly nový pronájem. I po přestě-
hování ho služba dále podporovala – zažádal  
si o dávky státní podpory a služba ho dopro-
vází dál při řešení praktických věcí souvisejících  
se samostatným bydlením.

strávený čas. V neděli se ale už těší, že přije-
de zase zpátky do své domácnosti v Můj 1+0  
v Přešticích. Klientka i její otec získali jistotu, 
že je o ni v naší službě dobře postaráno a že 
zároveň nepřišla o možnost vídat se se svou 
rodinou. 



15

14
Naše Jubilata pro osoby potřebující péči podá pomocnou ruku každému, kdo chce zůstat ve svém vlastním  
domově, ale zároveň potřebuje různou formu dopomoci kvůli svému věku či zdravotním potížím. Rok 2022 byl 
pro službu klidnější. Dal by se nazvat takovým stabilizačním obdobím po COVIDu. Služba se mohla vrátit ke 
své podstatě, kterou je pravidelná pomoc a podpora ušitá na míru každému klientovi. V jednotlivých zařízeních  
se konečně mohla konat pravidelná setkání seniorů a zástupců místních samospráv, nechyběly ani tradiční osla-
vy narozenin, svátků a významných dnů za přítomnosti muzikantů a dobrého občerstvení. Znovu se také posíli-
ly vazby mezi dobrovolníky a našimi klienty. Konec roku byl také ve znamení kampaně #nebudtenatosami, která  
je zaměřena na podporu seniorů, kteří se mohou cítit osaměle, nejistě, bezmocně, mají strach nebo cítí stud.  
Pro tyto klienty byla zřízena poradenská linka naší služby Plus, na které jsou poradci schopni bezplatně pomoci. 

…protože je tolik důvodů, proč si vybrat 
naši pečovatelskou službu

 › Zakládáme si na lidském přístupu ke klientům. 
 › Je na nás spolehnutí. Když se na něčem společně  

s klientem a jeho rodinou domluvíme, tak to jedno-
duše platí.

 › Službu jsme schopni „ušít na míru“ každému klien-
tovi. 

 › Neustále se snažíme podporovat rodiny našich 
klientů v jejich ochotě i potřebě svým rodičům  
či prarodičům pomáhat. Dobrá komunikace s těmito 
neformálními pečujícími je jedním z důležitých před-
pokladů pro získání jejich důvěry i pro poskytování 
kvalitní péče. Za úspěch považujeme, že se pečující 
rodiny postupně přestávají zdráhat si říct o pomoc. 
A právě to se nám v roce 2022 dařilo.

…protože pomáháme seniorům

258 klientům



16

17...protože nechceme, abyste na to byli sami

Po mozkové příhodě v roce 2022 oslovila rodina paní M. pečovatelskou službu s prosbou, zda by pracovnice 
mohly pomoci s některými úkony. V té době paní pouze ležela, s dopomocí se posadila na postel a málo a špat-
ně komunikovala. Do koupelny nedošla, pouze na vozíčku s pečovatelkou. Že by šla do schodů? To byl pro ni  
nepředstavitelný výkon. Pracovnice za ní několikrát týdně docházejí a pomáhají jí. Na jejich návštěvu se paní M. 
vždy velice těší. S podporou svého syna, naší služby, vlastní pečlivosti a vytrvalosti se paní M. postupně sama 
dokázala zvednout z postele. 
A dnes? Dojde si sama do koupelny, s pomocí zvládne vyjít 15 schodů. Je velice snaživá a cílevědomá a se svými 
úspěchy a pokroky se ráda pochlubí. Po koupeli si vždy dá své oblíbené kafíčko „za odměnu“. Dnes z ní vyza-
řuje optimistická nálada a její „hlášky“ rozesmějí vždy jak pracovnice, tak rodinu, která je pro ni velkou oporou.  
A to hlavně její dcera, které paní M. říká policajt. Paní M. má své sny, které by si chtěla splnit. Jedním z nich je mít 
houpací křeslo v autě a cesta k moři.

Paní Jana se na službu Jubilata obrátila s prosbou o pomoc při péči o maminku upoutanou na lůžku. Starala 
se sama a náročnost péče už přesahovala její fyzické i psychické možnosti. Přála si, aby mohla splnit mamince 
sen, dožít spokojeně a důstojně ve svém domově. Pečovatelská služba jí doporučila vhodné kompenzační  
pomůcky, dopomohla s vyřízením příspěvku na péči a vyjednala ve shodě s rodinou takovou míru podpory, aby 
byla zajištěna bezpečnost, důstojnost a především spokojenost klientky a jejích blízkých. Pečovatelky docházely  
do domácnosti pravidelně 3x denně a pomáhaly především s osobní hygienou. A to až do doby, kdy klientka tak, 
jak si přála, v domácím prostředí zemřela.

…protože našim klientům umožňujeme zůstat v domácím prostředí



19

18

20

Poradenské služby byly postaveny z důvodu počínajícího válečného konfliktu a době mimo-
řádného zdražování (nejprve energií a paliv, poté potravin, služeb a dalších komodit) před nové  
výzvy. Všechny služby zaznamenaly už od doby COVIDu nárůst klientů, protože musely reagovat  
na celospolečenskou situaci a náladu, případně těžkosti, které z ní plynuly. Rok 2022 tento trend ještě 
více prohloubil. Řada lidí řeší spoustu nejistot, obav o vlastní budoucnost, s nárůstem stresu přibývají 
také vztahové problémy. Právě pro takové situace tu naše poradenské služby jsou: nabízíme pora-
denství ohledně řady praktických otázek, psychickou podporu v případě krize, doprovod na úřady,  
a to jak pro české občany, tak pro cizince. 

…protože je tolik důvodů, proč se obrátit na naše poradenské služby 

 › Neztrácíme naději. Věříme, že každý problém má své řešení.
 › Za klientem můžeme přijet.
 › Na situaci klientů nahlížíme komplexně a věnujeme jí náležitou pozornost.
 › Naše služby jsou dostupné a bezplatné.
 › Domluvíme se i s cizinci.
 › Služby poskytujeme v příjemném prostředí.

…protože důvěra klientů nás žene vpřed

Pracovníci se v roce 2022 naučili ještě pružněji reago-
vat na potřeby českých klientů, pokračovali ve své práci  
s cizinci a navíc se zapojili do pomoci válečným uprch-
líkům. Museli si velmi rychle osvojit způsoby, jak se do-
rozumět i bez přímé znalosti jazyků (samozřejmě kro-
mě služby Terén, ve které jsou schopni se dorozumět až  
7 jazyky). S novými klienty a výzvami doby přišly i nové 
potřeby. K obvyklým psychickým problémům, život-
ním krizím, úmrtím v rodinách, exekucím a problémům  
se zaměstnavateli přibyly posttraumatické šoky z války, 
hledání možností finanční podpory pro uprchlíky, zajiš-
ťování výuky českého jazyka a mnoho dalšího. Stále více 
se ukazuje, že je nutné se na klienta dívat ze širší per-
spektivy a zprostředkovávat mu nejen naše služby, ale 
také služby návazné, které mu pomohou jeho problémy 
vyřešit, nebo alespoň zmírnit.

…protože pomáháme lidem v nouzi

 277 klientům 498 klientům586 klientům



21 Klientka P. C. přišla do služby v doprovodu své 
sestry. Poslední dobou se cítila špatně, bylo toho 
na ní hodně. Nahromaděný tlak vedl k tomu,  
že se začala sebepoškozovat. Mluvila o tom, 
že stres řešila tímto způsobem už delší dobu  
a občas přemýšlela o sebevraždě. Problémy řešila  
i s matkou, která jí objednala k psychologovi. 
Objednací termíny jsou ale velmi dlouhé, a pro-
to jsme se domluvili, že do té doby může chodit  
k nám. Společně jsme pracovali na tom, jak zvlád-
nout dobu do terapie tak, aby si nemusela ubli-
žovat. Mluvili jsme o různých strategiích, jak toho 
dosáhnout. Soustředili jsme se také na způsoby, 
jak zpracovávat vlastní pocity nebo jak hledat 
nové zdroje, kde by mohla načerpat energii, aby 
se cítila lépe. Naplánovali jsme také konkrétní  
postup pro situace, kdy měla potřebu si ublížit.  
Klientka využila celkem 3 konzultace, během nichž 
se její stav viditelně zlepšil. Na poslední konzul-
taci sama konstatovala, že se cítí mnohem lépe,  
začala cvičit, číst, chodit s kamarády ven a pře-
stala se sebepoškozovat.

Do poradny přišel klient řešit především svou  
finanční situaci – dluhy. Při rozhovoru vyšlo  
najevo, že klient po rozchodu s partnerkou začal  
ve zvýšené míře užívat alkohol. Alkohol ho uvolňo-
val, pomáhal mu zapomínat na starosti. Zároveň 
se na něm ale stal závislým. Po několika měsících 
už ale nedokázal vstát a jít do práce bez alkoho-
lu. Mnoho věcí neřešil: platbu za telefon, půjčku  
a další závazky, což ho dostalo do dluhů.  
Nevěděl, jak dál. Závislost mu komplikovala život, 
ale nedokázal ji sám zvládnout. Klientovi jsme 
nejprve pomohli zjistit výši dluhů a navrhnout 
řešení oddlužení. Současně jsme řešili možnos-
ti léčby závislosti, protože bez zvládnutí tohoto 
problému se oddlužení, které vyžaduje disciplínu  
a plánování, nepovede. Klientovi byly tedy nejpr-
ve předány kontakty na léčebny. Klient si zajistil 
nástup na léčbu, na kterou nastoupil. Po příchodu  
z léčení ve spolupráci s Poradnou podal návrh  
na oddlužení. Dobrou zprávou je, že klient mo-
mentálně abstinuje, našel si nové koníčky, pracuje  
a platí insolvenci. 

…protože náročnosti životních situací klientů opravdu rozumíme



23

...protože máme ochotné dobrovolníky, kteří nás nenechají na holičkách

Posláním Dobrovolnictví pro ochotné pomocníky je vysílání dobrovolníků do zařízení sociálních 
služeb Diakonie Západ. Program se zabývá vyhledáváním, školením a koordinací dobrovolníků. 
Současně šíří myšlenku dobrovolnictví mezi širokou veřejnost. 

V roce 2022:

 › s námi pomáhalo 104 dobrovolníků, kteří 
společně odpracovali 1360 hodin,

 › o dobrovolnickou službu projevilo zájem  
32 dobrovolníků,

 › naši dobrovolníci pomáhali: s tlumočením, 
na akcích Krabice od srdce a Školákům  
od srdce, ukrajinským rodinám s dětmi  
v ubytovně v Malesicích, se sbírkami potra-
vin a s volnočasovými aktivitami pro klienty  
v Jubilatě.

Odměnou pro nás byl Den dobrovolnic-
tví, kdy jsme mohli prezentovat naši činnost  
široké laické i odborné veřejnosti, narozeni-
nová oslava Diakonie Západ a samozřejmě již  
tradičně oceňování dobrovolníků cenami Anděl  
a Křesadlo.

Proč se stát dobrovolníkem Diakonie Západ?
Každý dobrovolník si může vybrat, jakou  
činností chce dobrovolnicky přispět k rozvoji  
klienta či služby, dáváme mu prostor se rozvíjet  
a zpětnou vazbu na jeho činnost.

...protože se umíme radovat z úspěchů

Ve středu 22. 6. 2022 proběhla v areálu DEPO2015 oslava 30 let od založení 
Diakonie na západě Čech a 10 let od sloužení tří západočeských středisek 
pod hlavičku Diakonie Západ. 

22 Dobrovolnice Šárka doučovala Vítka  
(13 let) v pěstounské rodině. Pomohla 
mu připravit se na reparát z matema-
tiky, který úspěšně udělal a díky tomu  
postoupil do dalšího ročníku. Nyní  
je Vítek v osmé třídě. Dobrovolnice je pod-
porou jak pro dítě, tak i pro pěstounku. 
Velice citlivě motivuje pěstounku v přístu-
pu ke školním výsledkům chlapce, podpo-
ruje i ji, aby se lépe orientovala v zadáních  
a úkolech. Vítkovi zadává úkoly i na samo-
statné procvičování, při kontrole pak do-
káže pochválit a Vítek tak zažívá úspěch.



...protože si umíme hezky zavařit

...protože s úsměvem jde všechno líp

24

25

Každá naše služba je jedinečná a má svá speci-
fika. Někde v rámci aktivizačních činností klienti 
vyrábějí svíčky, jinde tkají koberce, zpívají, jezdí 
na výlety nebo se starají o zahrádku či chova-
jí slepice. Co ale všechny naše služby pro osoby  
s postižením spojuje, je nadšení klientů do vaření  
a ochutnávání vlastnoručně vyrobených pokrmů. 
A takové krájení nebo strouhání nejen směřuje 
k chutným zážitkům, ale také pomáhá trénovat 
jemnou motoriku a soustředění.

A co víc? Jídlo spojuje. Je na každém našem spo-
lečném setkání, na každé naší oslavě. Máme ho 
rádi a chutná nám. Rozhodli jsme se, že se o naše 
diakonické recepty podělíme. A tak vznikl náš ori-
ginální stolní kalendář plný návodů na jednoduché 
a chutné pokrmy doplněný fotografiemi našich 
klientů / kuchařů i s jejich kulinářskými výtvory.



...protože díky těmto dárcům to vše bylo možné  27
26...protože díky těmto hodnotám se nevylijeme z břehů

DomažliceRokycany Nýřany Tlučná

Státní a krajské instituce

MPSV ČR - Plzeňský kraj, program §101a 
(62 591 693 Kč), MPSV ČR (15 569 655 Kč),
Úřad práce České republiky (8 680 254 Kč), 
Plzeňský kraj (3 758 926 Kč), IP Plzeňský 
kraj (1 942 867 Kč), MŠMT ČR (1 079 382 Kč), 
Ministerstvo vnitra ČR (110 000 Kč). 

Města a obce

Statutární město Plzeň (2 549 476 Kč), 
Město Dobřany (1 463 000 Kč), Město 
Nýřany (951 210 Kč), Obec Tlučná (780 
000 Kč), Město Rokycany (150 000 Kč), 
Město Klatovy (125 184 Kč), Statutární 
město Plzeň - Městský obvod Plzeň 1 (120 
000 Kč), Město Domažlice (105 000 Kč), 
Statutární město Plzeň - Městský obvod 
Plzeň 3 (75 000 Kč), Statutární město Pra-
ha - Městská část Praha 13 (50 000 Kč).

20.000–49.000 Kč
Město Poběžovice, Obec Dýšina, Statutár-
ní město Praha - Městská část Praha 10, 
Město Spálené Poříčí, Město Stod, Město 
Sušice, Město Třemošná.              

10.000–19.000 Kč                                                 
Město Holýšov, Statutární město Praha 
- Městská část Praha 6, Obec Chotěšov, 
Obec Otěšice, Obec Opolany,  Obec Pří-
chovice, Obec Soběkury, Obec Strašice, 
Obec Vochov, Město Kdyně, Město Staň-
kov, Obec Citice, Obec Čermná, Obec 
Černuc, Obec Hlohová, Obec Líně, Obec 
Puclice, Obec Roupov, Obec Velim, Obec 
Všeruby, Obec Tymákov.                                                                                   

Diakonie tvoří společenství, 
které v milosrdenství a s nadějí 
fortelně pomáhá potřebným.

Nadace

Nadace J&T (1 384 500 Kč), Výbor dobré 
vůle - Nadace Olgy Havlové (106 000 Kč), 
Nadace ČEZ (60 000 Kč), NROS – TESCO 
Vy rozhodujete, my pomáháme (56 000 Kč).

5.000–49.000 Kč
Nadace Charty 77 - Konto Bariéry, Nada-
ce Terezy Maxové - ING Bank Fond, Spo-
lečnost Duha, Nadace pro děti postižené 
mozkovou obrnou, Nadace VIA, Nadace 
Umění pro zdraví.

1.000–9.000 Kč
Obec Merklín, Obec Vrhaveč, Město Ha-
vířov, Město Měčín, Město Starý Plzenec, 
Městys Koloveč, Obec Bělá nad Radbu-
zou, Obec Bolešiny, Obec Buková, Obec 
Chlumčany, Obec Křenice, Obec Mělnické 
Vtelno, Obec Zruč-Senec, Statutární měs-
to Praha - Městská část Praha 7, Město 
Horažďovice, Město Nalžovské Hory, Obec 
Chvalšiny, Obec Líšina, Obec Šťáhlavy, 
Město Plasy, Město Přeštice, Obec Bolkov, 
Obec Dnešice, Obec Ptenín.                                                                                  

Dárci a podporovatelé sbírky  
Voda pomáhá

1.000–15.000 Kč
Magistrát města Plzně, Raděj Jaroslav, Čes-
ká spořitelna, a.s., STAVplan-CZ s.r.o., Petr 
Záras, Fórum dárců z.s., Kubeš Radek, Jan 
Vašků, Fialová Kristýna, Marie Draská, Ku-
žel Martin, Hauzner Jaromír, Honzů Jitka, 
Glancová Svatava, MUDr. Harlas Jaroslav, 
Michal Krejčí.       



...protože máme požehnání auditora28
Dárci a podporovatelé                                                                           
                                                                                              
Diakonie ČCE – středisko humanitární a 
rozvojové spol. (880 120 Kč), Diakonie ČCE 
(384 535 Kč), Biker Cats (199 218 Kč), Fó-
rum dárců z.s. - ČSOB pomáhá regionům 
(143 566 Kč), ČEPS a.s. (75 000 Kč), Diecé-
zní charita Plzeň (51 817 Kč), FERRUM Pl-
zeň s.r.o. (50 000 Kč).

20.000–49.000 Kč
Lions club Plzeň, Šusová Romana,  
MONETA Money Bank, a.s., Život dětem, 
International Automotive, Components 
Group s.r.o., Diamond Floor s. r. o., DataEx-
pert s. r. o., Vodárna Plzeň, EvoBus Česká 
republika s.r.o., Západočeské konzumní 
družstvo, Procháska Jiří, KartelaTech s. r. o., 
MUDr. Mikoláš Petr, BH Securities a.s.   

10.000–19.000 Kč
Asociace občanských poraden, Kamil Po-
švic, Čížková Ivana, HP Tronic, Viktora Petr, 
MUDr. Němec Radim, KUFI INT, s.r.o., Uni-
leasing a.s., Kalikovský mlýn s. r. o., MUDr. 
Vacíková Marxová Dagmar.                                              

1.000–9.000 Kč
Žabka Jiří, Žabková Petra, Langmajer Mar-
tin s.r.o., Masaříková Zuzana, Žáček Karel, 
Hoflerová Alena, Admin Service s. r. o.,  
ArchEnergy s.r.o., Voldřich Jaroslav,  
Křížková Alena, Štítkovec Ladislav, Turský 
Matyáš, Kostohryzová Lenka, Dnešická 
zemědělská, GYNOR s.r.o., Čihák Vladi-
mír, Dřímalová Eva, Plastická Chirurgie 
Tomáš Kydlíček, Krutina Karel, Varochkin  
Volodymy, Badura Antonín.

Ostatní dárci – věcné dary

Asociace Veřejně Prospěšných Organizací 
ČR (133 620 Kč)

1.000–30.000 Kč
Drozda Antonín , Pantiesky, Harley-David-
son Plzeň, TK books s.r.o., MASO UZENI-
NY PÍSEK, a.s., Transalpinus s.r.o., DOMO 
- ELEKTRO s.r.o., Obec Merklín, Zahradnic-
tví Erica, Podlena Václav, Jakubčíková Iva, 
Purkmistr - Pivovarský dvůr Plzeň, Starý 
most s.r.o., Zahradní centrum Fišer Plzeň.

 
 

 
Strana č. 1 (celkem 1 strany) 

Konviktská 291/24       110 00 Praha 1      Tel.: +420 221 507 111      off ice@ccsconsulting.cz        www.ccsaudit.cz  
 

IČO: 26754746, CCS Audit, s.r.o., vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 91617 

 

1. Výrok auditora  

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy, IČO: 453 31 154 

(„Společnost“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2022, výkazu zisku  
a ztráty za rok končící 31. 12. 2022, a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních 
metod a další vysvětlující informace. Údaje o Společnosti jsou uvedeny v příloze této účetní závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Společnosti k 31. 12. 2022 a nákladů  

a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2022 v souladu s českými účetními předpisy. 

 

2. Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní 
závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární orgán Společnosti. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností souvisejících  
s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném 
(materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní 
závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní 
informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto 
posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup 
vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by 
bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech 
významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a  

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 
 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme dospěli při provádění auditu, 
ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených 
ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili.  



...protože jsme transparentní

29
Hlavní Hospodářská Celkem

9 128 0 9 128

18 049 19 003

91 968 91 014

16 16

935 935

3 108 3 108

621 621

112233  882255 00 112233  882255

17 476 10 17 486

0 0

103 103

36 36

2 902 2 902

0 0

2 957 2 957

100 380 100 380

112233  885544 1100 112233  886644

29 10 39

0 0 0

2299 1100 3399

ROZVAHA ( v tisících Kč )

Spotřebované nákupy 

Služby 

Osobní náklady celkem

Daně a poplatky celkem

Ostatní náklady celkem

Odpisy, prodaný majetek

Poskytnuté příspěvky celkem

NNáákkllaaddyy  cceellkkeemm

Tržby za vlastní výkony a zboží celkem

Změna stavu vnitroorg.zásob celkem

Úroky

Zúčtování fondů

Jiné ostatní výnosy

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku

Přijaté příspěvky  a dary celkem

Provozní dotace celkem

VVýýnnoossyy  cceellkkeemm

Výsledek hospodaření před zdaněním

Daň z příjmů

VVýýsslleeddeekk  hhoossppooddaařřeenníí  

ROZVAHA ( v tisících Kč )

ROZVAHA ( v tisících Kč )
AAKKTTIIVVAA stav k 1.1.2022 stav k 31.12.2022

Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0

Dlouhodobý hmotný majetek 68 657 84 373

Nedokončený hmotný majetek 14 465 332

Dlouhodobý finanční majetek 0 0

Oprávky k dlouh.majetku -35 378 -38 225

Zásoby celkem 556 23

Pohledávky celkem 2 615 3 000

Krátkodobý finanční majetek 10 235 16 916

Jiná aktiva celkem 58 91

AAKKTTIIVVAA  CCEELLKKEEMM 6611  220088 6666  551100

PPAASSIIVVAA stav k 1.1.2022 stav k 31.12.2022

Vlastní jmění 32 995 45 503

Fondy 10 219 3 922

Výsledek hosp. ve schvalovacím řízení 226 39

Nerozdělený zisk, neuhr. ztráta min.let 0 0

Ostaní závazky 3 287 1 673

Závazky vůči zaměstnancům 5 387 5 483

Závazky k institucím soc. a zdrav. pojištění 2 812 2 829

Daň z příjmů 0 0

Závazky - ostatní přímé daně 533 453

Dohadné účty pasivní 1 512 1 852

Dlouhodobé závazky celkem 2 974 2 717

Krátkodové úvěry 499 499

Výnosy a výdaje příštích období 764 1 540

PPAASSIIVVAA  CCEELLKKEEMM 6611  220088 6666  551100

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022 (v tis. Kč)

Rozvaha (v tis. Kč)

29

Uvedené údaje u sociálních služeb jsou uvedené v Kč, včetně fakultativních  
a ostatních činností.

DDiiaakkoonniiee  ČČCCEE  
--  

ssttřřeeddiisskkoo  ZZááppaaddnníí  ČČeecchhyy

SSttaacciioonnáářř  
ČČlloovvííččeekk      

pprroo  oossoobbyy  
ss  ppoossttiižžeenníímm

SSttaacciioonnáářř  
KKvvíítteekk  pprroo  

oossoobbyy  
ss  ppoossttiižžeenníímm

SSttaacciioonnáářř  
PPllaammíínneekk    

pprroo  oossoobbyy  
ss  ppoossttiižžeenníímm

SSttaacciioonnáářř  
KKoorráálleekk  

pprroo  oossoobbyy  
ss  ppoossttiižžeenníímm

DDoommoovv  
RRaaddoosstt  

pprroo  oossoobbyy  
ss  ppoossttiižžeenníímm

DDoommoovv  RRaaddoo
pprroo  oossoobbyy

ss  ppoossttiižžeenníímm
--

  aauuttiissttéé

DDrruuhh  sslluužžbbyy
denní 

stacionáře
denní 

stacionáře
denní 

stacionáře
denní 

staiconáře
domovy pro 
osoby ze ZP

domovy 
pro osoby

ze ZP
(program B

IIddeennttiiffiikkááttoorr 4827788 2338914 4943844 6347455 7283138 7023022

VVýýnnoossyy
Tržby za vlastní výrobky             35 000 9 030               29 055            12 710                                        -

Tržby z prodeje služeb 901 791            452 223            730 048          909 584          2 829 352        5 595 48          

Příjmy z vedlejší činnosti

Tržby za prodané zboží 3 000              

Výnosové úroky 13                     

Zúčtování fondů 4 102               

Jiné ostatní výnosy 263 017           800                  406 211            142 268            188 483           677 60             

Dary finanční nadace 467                 4 845                12 568              18 286              11 942               113 8                

Dary finanční tuzemské 97 184               35 000            

Dary nepeněžní 67 858            31 513                30 963            33 313              28 875             103 4              

Příspěvek ostatní

Provozní dotace 5 579 941        2 445 045        2 866 219        3 365 801        2 186 527         14 165 73          

Provozní dotace Plzeňský kraj 256 281           112 149               130 840           153 685            152 384            365 7              

Provozní dotace MMP, obvody,obce 854 700         58 500             166 900           191 900            112 100             138 000              

Provozní dotace Úřad práce

Provozní dotace ostatní
CCeellkkeemm  vvýýnnoossyy 77  995599  005555 33  221111  229900 44  441111  990055              44  883300  554466            55  550099  667777            2211  115599  88                    

NNáákkllaaddyy
Spotřeba materiálu 200 273 65 977 198 822 129 379 519 541 11892

Spotřeba energie 4 407 1 194 98 646 110 097 147 132 57023

Prodané zboží 0 0 0 0 0

Spotřeba DHM 216 835 140 371 146 624 234 253 82 016 56164

Opravy a udržování 547 359 1 374 80 763 17 688 221 653 826447

Náklady na cestovné 7 327 9 678 9 541 5 558 3 396 164

Náklady na reprezentaci 0 0 2 106

Služby publicita propagace 0 0

Spoje 64 360 21 694 37 796 48 514 42 377 1257

Ostatní služby 777 092 375 467 305 229 400 396 607 785 1454

Mzdové náklady 4 232 808 1 826 541 2 226 971 2 602 472 2 571 972 1120335

Zákonné sociální pojištění 1 374 933 609 841 722 680 859 647 846 947 36962

Vzdělávání,supervize 97 629 39 224 54 502 52 034 11 567 1115

Zákonné sociální náklady 95 795 60 262 6 227 84 930 51 932 204397

Ostatní sociální náklady 3 235 2 355 2 015 1 220 3 664 1367

Ostatní daně a poplatky 167 56 83 111 467 15

Ostatní pokuty a penále 0 38 1 200 43

Odpis nedobytné pohledávky 1 192 0

Nákladové úroky 3 076 1 025 1 538 2 051 14 373 5338

Kurzové ztráty 0 0 0 0 0

Pojistné 21 138 8 706 15 388 18 639 28 711 57

Jiné ostatní náklady 3 019 908 1 361 1 816 3 448 104

Odpisy dlouhodobého majetku 206 700 0 465 077 169 404 253 025 910889

Poskytnuté příspěvky ústředí Diakonie 69 889 40 769 40 769 69 889 64 065 1456

Poskytnuté členské příspěvky 1 291 386 615 802 1 158 308
CCeellkkeemm  nnáákkllaaddyy 77  992288  552266 33  220055  886655 44  441144  664477 44  880088  889999 55  447788  553333 221111559944

VVýýsslleeddeekk  hhoossppooddaařřeenníí  3300  552299 55  442255 --22  774422 2211  664477 3311  114444 33

ROZVAHA ( v tisících Kč )ROZVAHA ( v tisících Kč )

ROZVAHA ( v tisících Kč )

4 ddoosstt  
bbyy  
nníímm  

éé

y 
oby 

 B)
22

                         -   

5 483

77 604

3 837

3 437

 738

 722

 000

99  882211

9220

0237

0

61646

6447

16403

125737

54218

3353

3696274

111544

4397

13677

1524

4320

3389

0

57021

10437

10889

5602

3088
99442244

339977

 
 

Strana č. 

 
IČO: 26754746, CCS Audit, s.r.o., vedená u Městského soudu v Praze pod

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy, IČO: 453 31 154
(„Společnost“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. , výkazu zisku 
a ztráty za rok končící 31. 12. , a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních 
metod a další vysvětlující informace. Údaje o Společnosti jsou uvedeny v příloze této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Společnosti k 31. 12. nákladů
výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. českými účetními předpisy.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní 
závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární orgán Společnosti.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností souvisejících 
s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném 
(materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní 
závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní 
informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto 
posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup 
vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by 
bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech 
významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme dospěli při provádění auditu, 
ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených 
ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 



y 

22

  88

9944

33

ROZVAHA ( v tisících Kč )ROZVAHA ( v tisících Kč )

ROZVAHA ( v tisících Kč )

4 t

 

MMůůjj  11++00    
PPřřeeššttiiccee  

pprroo  oossoobbyy  
ss  ppoossttiižžeenníímm  

PPlluuss  pprroo  lliiddii  
vv  kkrriizzoovvéé  

ssiittuuaaccii

KKlluubbyy  AAttoomm,,  
AAkkcceenntt,,  EEcchhoo,,  

FFoonnttáánnaa,,  
MMaaggnneett  
aa  UUlliiččnnííkk  
pprroo  dděěttii  
aa  mmllááddeežž

PPíírrkkoo  
pprroo  oossoobbyy  

ss  ppoossttiižžeenníímm

PPíírrkkoo  
pprroo  oossoobbyy  

ss  ppoossttiižžeenníímm  
--  

aauuttiissttéé

PPoorraaddnnaa  
pprroo  oobbččaannyy  
vv  nneessnnáázzíícchh

JJuubbiillaattaa  
DDoobbřřaannyy,,  

NNýýřřaannyy,,  TTlluuččnnáá,,  
MMeerrkkllíínn  

pprroo  oossoobbyy  
ppoottřřeebbuujjííccíí  ppééččii

AAddiittee  
pprroo  nnááhhrraaddnníí  

rrooddiinnyy  

AArrcchhaa  
pprroo  rrooddiinnyy  

ss  dděěttmmii

JJddeemmee  ddááll  
pprroo  oossoobbyy  

ss  ppoossttiižžeenníímm

TTeerréénn  
pprroo  oohhrroožžeennéé  

oossoobbyy  

AAddiittee  
pprroo  nnááhhrraaddnníí  

rrooddiinnyy  

OOssttaattnníí  
pprroojjeekkttyy  

aa  ččiinnnnoossttii

CCEELLKKEEMM

chráněné 
bydlení 

krizová 
pomoc

nízkoprahová 
zařízení pro 

děti a mládež

odlehčovací 
služby

odlehčovací 
služby 

(program B)

odborné 
sociální 

poradenství

pečovatelská 
služba

sociálně 
aktivizační 

služby

sociálně 
aktivizační 

služby 

sociální 
rehabilitace

terénní 
programy

4863607 2640266 9894914 3984338 2060411 9271346 9036909 2647427 8798396 3764767 8263333

                         -                          -   85 795                   

1 740 530        173 378               104 594             3 374 929             60 550             9 800                            476 786 17 359 048            

                10 000 10 000                   

9 074                 5 050                                 14 275 31 399                    

               102 976 102 989                 

31 823                                      -   35 925                   

32 772             510 633              18 822                 56 467               63 375              220 134                 51 005               34 200            9 448                                 226 432 2 901 672              

7 195                290                  503 399             57                       130                     33 584              1 161                       73                     464 671             223                  199 006                25 143                             226 139 1 623 015               

7 000                 23 733                  37 800                            105 175 305 893                

7 267               30 616              55 365               3 184                  8 066                21 051                107 616                  6 206                15 511                 7 019               30 443                 45 724                           375 469 1 009 497              

-                     18 500               -                   -                   -                                          -   18 500                   

2 004 551        3 450 909       11 090 632         388 403             1 023 557           2 892 607         10 871 909            918 848            9 727 132          3 004 084      2 880 959            92 368                          395 500 79 350 729           

122 185             135 556            410 517               23 384               28 061                111 814                523 380                36 115                371 474             88 719             109 197                             400 000 3 531 463              

144 700           65 000            777 000             40 000              40 000             70 000             2 916 900             122 000            519 000            20 000           315 276                 25 000                         209 000 6 785 976             

8 680 254                               -   8 680 254             

41 483                1 942 654                       47 500 2 031 637              

11 44  005599  220011            33  668822  337711              1133  440055  110033              664477  222299                        11  226600  887755                  33  221100  993322                1188  001166  002299                    11  008833  224411                  1111  221144  339922                55  009966  889999          33  556688  006622                    88  994477  991122              22  558899  225522                112233  886633  779922                

220 459873 137928 328509 51173 61363 38083 607618 22606 176694 99376 132248 254144 697459 5 370 285

7 108539 41067 12593 16612 35133 2683 28000 459 86378 72018 25616 3656 909 1 365 377

0 0 31814 31 814

6 84931 132285 111615 17215 34512 22478 120949 0 25632 252883 54534 73799 48025 2 360 601

447 255025 71868 155756 46108 37174 63469 135806 8240 77070 22786 61652 80067 66538 2 776 844

3 3810 17258 15864 407 877 21527 10850 1153 12668 9354 13941 28665 1242 189 519

3516 4030 9 652

588 588

7 32943 47819 97193 5213 11337 35402 124818 14323 121241 48308 56863 115950 15172 1 067 059

18 337661 492632 1459432 57886 103107 244608 3294618 113679 1567936 537015 343200 1291547 242136 14 005 646

3 1738191 1984201 8126087 313884 660968 2034453 9562634 680199 6713261 2946451 2150336 5187921 1145356 67 908 057

4 587372 658586 2541037 102733 217506 679498 3150498 229841 2203511 968845 673034 1610721 286063 22 019 568

4 21273 50484 69414 1453 2851 34671 147386 3030 66264 67603 23901 65417 33680 953 926

397 36854 34409 66022 6766 13108 15280 198641 7204 78556 10009 9855 47216 2369 1 029 830

7 1555 1680 5150 580 860 405 6065 500 5500 2660 740 1795 2825 56 480

4 56 711 278 58 146 506 834 28 278 1667 2063 3467 3184 15 679

20 120 360 15 89 6 142

2247 0 3 439

9 51318 2051 5127 513 1025 1025 29111 513 5127 3076 1538 3076 0 178 952

0 0 0 224 224

21 11246 10281 105424 1834 4389 12786 117108 3654 41867 22200 9943 24649 37761 552 746

7 8108 1916 4147 356 760 908 7261 403 4538 2723 1361 139016 567 193 052

889 294120 250756 25302 75907 344110 52848 34200 9448 0 16356 3 108 143

2 29120 110658 11648 0 582 408

8 386 2639 10930 193 386 3386 3221 193 1930 1158 579 2758 3500 38 600

44 44006622337799 33668877881133 1133336655333344 664488440077 11226611776688 33221111116699 1188000022443311 11008866002233 1111224411229988 55110022333333 33557700885522 88994499004433 22663399888899 112233  882244  663322

77 --33  117788 --55  444422 3399  776688 --11  117799 --889933 --223377 1133  559999 --22  778822 --2266  990066 --55  443344 --22  779900 --11  113311 --5500  663377 3399  116600

 
 

Strana č. 

 
IČO: 26754746, CCS Audit, s.r.o., vedená u Městského soudu v Praze pod

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy, IČO: 453 31 154
(„Společnost“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. , výkazu zisku 
a ztráty za rok končící 31. 12. , a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních 
metod a další vysvětlující informace. Údaje o Společnosti jsou uvedeny v příloze této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Společnosti k 31. 12. nákladů
výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. českými účetními předpisy.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní 
závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární orgán Společnosti.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností souvisejících 
s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném 
(materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní 
závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní 
informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto 
posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup 
vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by 
bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech 
významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme dospěli při provádění auditu, 
ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených 
ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 



...protože třicítkou to všechno teprve začíná

www.diakoniezapad.cz

30


